檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

新竹市政府　函

地址：30051新竹市中正路120號

承辦人：王麗芬

電話：03-5216121#273

電子信箱：05265@ems.hccg.gov.tw

受文者：新竹市立建功高級中學

發文日期：中華民國107年6月8日

發文字號：府教學字第1070090736號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0090736A00_ATTCH1.pdf)

主旨：財團法人均一平台教育基金會自107年6月18日（星期一）

起至107年8月19日（星期日）舉行全國性學習活動「星空

探險隊前傳—來自星空的邀約」（活動辦法如附件），請

轉知貴校教師、學生踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、依據該會107年6月6日均一字第10700601號函辦理。

二、該基金會辦理此全國性學習活動「星空探險隊」(http://

starexplore.net/)旨在透過免費線上學習平台—「均一

教育平台」，以全國共學與團隊闖關的機制，讓國中小學

生能增加數學、生物、理化、公民、英文等科目的精熟度

，並透過外在的獎勵誘因如平台徽章及抽獎機會等，增加

學生的學習動機，並培養學生利用科技工具養成自我學習

的習慣。

三、報名自6/18(一)開始，請至「星空探險隊」活動官方網站

，報名活動網頁報名（網址：http://www.starexplore.n

et/，首頁 > 報名活動）。活動採取團隊報名的方式(3-1

0人一隊)，活動可由學生自行組隊報名，亦或是透過老師

9

1070004589

■■■■■■教務處 ■■■■■■■107/06/08 17:12

■■■■■■■有附件

47

第2頁，共2頁

裝

訂

線

、家長的協助來建立班級報名活動。

正本：新竹市立中學、新竹市立小學、國立科學工業園區實驗高級中學(國中部、國小

部)、國立清華大學附設實驗國民小學

副本：本府教育處 2018-06-08
09:11:01

........
..............

..............
...............

..............
..............

...........

裝

...
..............

..............
...............

..............
.........

訂

....
...............

..............
...............

..............
...

線
..........

...............
..............

..............
...............

..............
..............

..............

第1頁 共2頁

上網公告。

第二層決行
承辦單位 決行

便簽
日期：

教務處單位：

107年6月12日

檔 號：107/1390

保存年限：03年

* 1 0 7 0 0 0 4 5 8 9 *

─ 批核軌跡及意見 ─
1. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/06/12 13:43:31

承辦意見：

2. 新竹市立建功高級中學教務處教務主任 簡世欣：107/06/12 16:58:23

批示意見：如擬

3. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/06/13 07:52:06

承辦意見：

─ 欄位批核紀錄 ─

─ 貼紙備註資訊 ─

第2頁 共2頁

摘要：上網公告。

附件一：均一平台教育基金會全國性學習活動「星空探險隊」活動辦法

星空探險隊前傳（暑期活動）「來自星空的邀約」

活動辦法

壹、 活動說明

    財團法人均一平台教育基金會辦理此全國性線上學習活動「星空探險隊」，

旨在透過免費線上學習平台—均一教育平台，以全國共學與團隊闖關等機制，讓

國中小一至九年級學生能增加數學、國中生物、理化、公民和國小認識英文字母

等科目的精熟度，並透過外部的獎勵誘因如平台徽章及抽獎機會，增加學生的學

習動機，並培養學生利用科技工具自我學習的習慣。

貳、 活動網站

http://www.starexplore.net/

參、 活動方式

一、分為七月及八月兩場賽事，七八月份賽事各自獨立。冒險隊員們依團隊(3-10

人)闖關 ，共同合作完成該月份五道不同關卡的「指定條件」即闖關成功。

1. 暖身關卡：所有隊員至少有一天從事「有效學習」

2. 互助關卡：所有隊員至少有三天於報名班級之班級討論區發言

3. 多元關卡：所有隊員取得兩種不同的領域至少一個精熟

4. 堅持關卡：80%的隊員至少有七天從事「有效學習」

5. 挑戰關卡：團體貢獻精熟數達 「團隊人數*7」 (每人至少貢獻 3 個精熟)

備註：

1. 有效學習：於均一平台觀看影片 5分鐘+做題目 10 分鐘

2. 多元關卡的不同領域包含：數學、語言、電腦科學、自然、社會

二、補充燃料：於活動期間內，每兩天一次皆會有倒數計時器，需要團隊中任一

一位成員於平台上進行「有效學習」，否則當倒數計時結束時，將會隨機扣

除挑戰關卡的團體貢獻 1 至 3 個精熟數。

肆、 報名資格

一、國中小 1-9 年級的學生皆可以組隊報名參加

二、需擁有均一教育平台帳號（免費註冊或由老師創建）

三、由隊長(可為學生、老師或家長)開設線上班級報名參加

伍、 報名方式

一、團隊可跨年級、跨校組成，並限制人數於 3 至 10 人內，由隊長創立線上班

級來報名。

二、若為自學學生，可由家長協助同學報名，在符合人數限制的情況下，與同學

一起參加線上闖關活動。

三、學生不可重複報名及取消報名，每個帳號限制報名一個隊伍參加活動。

四、於活動期間內，皆可以組隊隨時報名加入該月的闖關活動中。

五、活動報名網址：http://www.starexplore.net/live-to-ride-1/

陸、 活動時程

一、開放報名：6/18(一) 上午 9:00 開放報名

二、暖身賽：6/18(一) 上午 9:00 - 6/24(日) 下午 21:00

三、七月份賽事：7/02(一) 上午 9:00 - 7/22(日) 下午 21:00

四、八月份賽事：7/30(一) 上午 9:00 - 8/19(日) 下午 21:00

柒、 獎勵機制

一、透過平台上的限定虛擬徽章及實體抽獎機會，來增加學生對平台的認同感及

學習動機。

1. 若同學們的團隊於七月份賽事，完成了五道關卡的通關，即可得到「七

月份限定徽章+抽獎機會」。

2. 若同學們的團隊於八月份賽事，完成了五道關卡的通關，即可得到「八

月份限定徽章+抽獎機會」。

3. 若七、八月皆通關之團隊，可以額外得到「特殊獎勵徽章」。

二、獎勵時間：活動結束後二週內發放。

捌、 計分方式

一、關卡的百分比的計算方式皆為「直接捨去法」(例如我的團隊共有 3 人，則

80%的隊員即為 3*80%=2.4 人，經由直接捨去法便為 2 人完成即可)。

二、挑戰關卡說明：假如我的團隊共有 3 人，那團隊所完成的「精熟數加總」必

須達到 3 人*7=21 個才算通過該關卡，且每位團員基本至少需要完成 3 個精

熟，以避免關卡都由某幾位同學來完成。

	376589523u0000000_0090736a00_di
	47_
	376589523U0000000_0090736A00_ATTCH1